

**Protokół Nr XXVI/08**  
**z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 24 czerwca 2008 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.**

Ustawowa liczba radnych - 21

Obecnych na Sesji - 20

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji, Łowickiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki.**
- 5. Informacja na temat działalności i wyniku finansowego za 2007 rok Zakładu Energetyki Ciepłej w Łowiczu Spółka z o. o. oraz działaniach podjętych przez Burmistrza Miasta dotyczących struktury własności ZEC Spółki z o.o. w Łowiczu w latach 2007/2008.**
- 6. Rozpatrzenie uchwał:**
  - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok,
  - 2/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu na 2008 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów,
  - 3/ w sprawie zaproszenia do osiedlenia na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej trzyosobowej rodziny polskiego pochodzenia,
  - 4/ w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej –Nadbzurzańskiej z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza,
  - 5/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej- Nadbzurzańskiej.
- 7. Przyjęcie Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wydarzeń czerwca 1976 roku.**
8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11. Zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Ad.l.**

**Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Henryk Zasępa.**

Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Pana Wiesława Garstkę Prezesa Spółki ZEC, Pana Jana Thustwę Członka Zarządu Spółki ZEC, Komendanta Powiatowego Policji Pana Zygmunta Galanta, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Pana Marcina Fastyna, oraz pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta oraz Pan Henryk Zasepa Przewodniczący Rady** – przekazali gratulacje Pani Annie Staniszewskiej z okazji otrzymania dorocznej nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dziedzinie twórczości ludowej.

**Pani Anna Staniszevska** – podziękowała za gratulacje i wyraziła swoje zadowolenie z powodu wyróżnienie wręczanego na Zamku Królewskim w Warszawie.

Stwierdziła, że jest bardzo dumna, że mogła reprezentować miasto Łowicz i folklor łowicki.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta-** pogratulował wielkiego sukcesu sportowego zdobycia złotego medalu i tytułu Mistrza Europy w taekwondo w formach technicznych i dowolnych oraz srebrnego medalu i tytułu Wicemistrza Europy w układach tradycyjnych wyższych pasów Panu Kamilowi Sobolowi.

Panu Dominikowi Cipińskiemu pogratulował zdobycia srebrnego medalu i tytułu Wicemistrza Europy w taekwondo w układach tradycyjnych oraz brązowego medalu i tytułu II Wicemistrza Europy w układach dowolnych w pasach uczniowskich. Burmistrz Miasta. wręczył List Gratulacyjny oraz upominek z Łowicza. Radni wyrazili swoje gratulacje oklaskami.

**Pan Dominik Cipiński-** podziękował za wyróżnienie Burmistrzowi Miasta i Radzie Miejskiej. Poinformował, że chcą się wybrać na mistrzostwa świata, które odbędą się we Włoszech.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan Radnych 21, obecnych jest 20, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.**

#### **Ad.2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że porządek obrad został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań, uwag i innych propozycji nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie porządku obrad.**

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad.3.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że Protokół z XXV Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Radni oraz Sekretarz Sesji Radny Leszek Plichta uwag nie zgłosili.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono Protokół XXV Sesji został przyjęty bez zmian.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował na Sekretarza XXVI Sesji Radną Marzenę Rokicką, który wyraziła zgodę.

#### **Ad.4.**

**Informację o działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji, Łowickiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki** – przedstawili Dyrektorzy jednostek:

*Pan Zbigniew Kuczyński Dyrektor OS i R*

*Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor ŁOK*

*Pani Magdalena Pakulska Dyrektor Biblioteki Miejskiej.*

/ informacje stanowią załącznik /

**Radny Robert Wójcik** – przyznał, iż działalność OS iR jest rozległa, ale należy znacznie zwiększyć dochody OSiR-u . Sport jest najlepiej rozwijającą dziedziną w tej kadencji.

Nie powinno się zwiększać ilości osób uprawnionych do ulgowego korzystania z obiektów sportowych na terenie miasta Dochody corocznie powinny wzrastać.

**Dyrektor OS i R Pan Zbigniew Kuczyński** – stwierdził, że nie jest to najlepszy pomysł, aby podnosić poziom dochodów jednostki. OS i R jest jednostką budżetową, dochody wypracowane są przekazywane do Urzędu Miasta.

W OS iR jest więcej imprez sportowych w zimie niż w okresie letnim i nie jest ważne czy dochody są wykonane czy niewykonane.

Stwierdził, że dochody powinny być ustalone na tym samym poziomie, co w 2007 roku.

**Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor Łowickiego Ośrodka Kultury** poinformował, że w roku bieżącym udało się pozyskać z zewnątrz ponad 82.000 zł.

Stwierdził, że dochody w ŁOK w bieżącym roku będą wykonane .

Dyrektor zaprosił wszystkich Radnych na koncerty organowe, które będą odbywać się w sierpniu w każdą środę. Pierwszy koncert odbędzie się a dniu 2 sierpnia b.r. w Katedrze Łowickiej.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Radna Grażyna Sobieszek.

/ stanowi załącznik /

**Przewodniczący Rady Miejskiej** - podziękował za przedstawienie informacji i stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informacje do wiadomości.

#### **Ad.5.**

**Informację na temat działalności i wyniku finansowego za 2007 rok Zakładu Energetyki Ciepłej w Łowiczu Spółka z o. o. oraz o działaniach podjętych przez Burmistrza Miasta dotyczących struktury własności ZEC Spółki z o.o. w Łowiczu w latach 2007/2008** –przedstawił *Pan Wiesław Garstka Prezes ZEC spółka z o.o. i Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.*

/ stanowi załącznik /

**Radny Ryszard Szmajdziński** – stwierdził, że należy cieszyć się, że Spółka osiąga zysk, ale radni powinni zwrócić uwagę na przestarzałe urządzenia zwłaszcza kotły i sieć przesyłową.

Straty na sieci ciepłowniczej wynoszą około 30 % . Zwrócił uwagę, że przy dokonywaniu nowych podłączeń do kotłowni może zwiększać się ilość emisji dwutlenku węgla do atmosfery i należy zakupić je na wolnym rynku.

Radny zwrócił się z zapytaniem do Prezesa Spółki ile środków finansowych jest niezbędnych Aby poprawić sprawność obecnych kotłowni oraz sieci przesyłowych.

Radni są zainteresowani działalnością Spółki ZEC. Zwrócił się z zapytaniem, co zrobiono, aby przekazać majątek miasta. Obecnie trwa dyskusja na temat współwłaściciela spółki.

Poszukiwani są chętni do zakupu udziałów, ale potrzebny jest nabywca posiadający duży kapitał finansowy, aby dalsze inwestycje były możliwe. Działania w tym zakresie powinny być przyspieszone, należy przystąpić do rozmów z kontrahentami.

**Radny Robert Wójcik** –stwierdził, że przez pewien okres był członkiem Rady Nadzorczej Spółki ZEC. Należy pogratulować członkom zarządu, że doprowadzili do zysku spółki.

Radny przypomniał, że wcześniej ZEC osiągał straty około 700.000 zł rocznie a obecnie jest zysk. Dobrze, że zwiększono ilość odbiorców ciepła, poprawiono sprawność kotłowni.

Może zawsze zdarzyć się awaria na sieci i należy liczyć się z dużymi kosztami.

Prezes Spółki informował, że straty na sieci ciepłowniczej są duże. Zwrócił uwagę, że na terenie miasta jest kilka nieczynnych kotłowni, co przynosi straty i odbija się na cenie ciepła.

Należy zastanowić się nad wymianą kotłów parowych na kotły wodne. W takiej formie spółka dalej nie powinna funkcjonować. Należy podejmować intensywne działania celem wytypowania kilku kontrahentów i rozpocząć dyskusje na temat ceny sprzedaży udziałów.

**Pan K.J. Kaliński -Burmistrz Miasta** – poinformował, że to nie miasto a Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska chce sprzedać swoje udziały. Interesem miasta jest dobre funkcjonowanie ZEC i jego dobry wynik finansowy który pozwala na modernizację kotłowni.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska będzie ogłaszał przetarg na sprzedaż udziałów i dobrze byłoby aby były sprzedane za wysoką wartość. Jeśli będzie więcej środków finansowych to można będzie planować więcej inwestycji i modernizacji kotłowni i sieci ciepłowniczej. Ponad rok temu były prowadzone rozmowy z Firmą Dalkia ale po rozmowach z Burmistrzami Miast okazało się, że są niezbyt zadowoleni ze współpracy. Wprowadzenie majątku gminy do spółki ZEC jest korzystne dla miasta.

**Pan Paweł Gawroński – Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych** - poinformował, że wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska uzgodniono jaki majątek miasta jest niezbędny do przekazania spółce, który obecnie poddany jest wycenie. Przejęcie majątku miasta jest wspólnym interesem Spółki i miasta. Spółka powinna działać na własnym majątku.

**Naczelnik Wydziału** poinformował, że działania Burmistrza Miasta są monitorowane przez NIK i Radę Miejską.

**Pan Wiesław Garstka Prezes Spółki** -poinformował, że Spółka potrzebuje dużo pieniędzy bo od tego zależne jest planowanie inwestycji. Kotłownia „ Syntex” w pełni wykorzystuje moce przerobowe. Mocy przerobowych potrzeba więcej ponieważ odbiorców jest coraz więcej. Najważniejsze jest uporządkowanie spraw majątkowych Spółki, bo obecnie jest dzierżawione. Warunkiem dzierżawy jest zapis umowy by majątek dzierżawiony utrzymywany był w stanie niepogorszonym.

Ceny ciepła w naszym mieście są na wysokim poziomie, ponieważ takie są koszty produkcji.

Niektóre kotłownie są w złym stanie technicznym i ich sprawność jest niska.

Stwierdził, że uzyskano zgodę współwłaścicieli spółki na przygotowanie projektów w sprawie budowy nowej technologii w przestarzałej kotłowni. Z-10. Spółka nie może podejmować działań inwestycyjnych na majątku dzierżawionym. Nawet wymiana ciepłociągu nie jest zgodna z prawem. Obecnie posiadany stan jest dość uciążliwy dla funkcjonowania spółki.

Na terenie miasta jest część majątku nieużywana przez spółkę od 2003 roku a ponoszone są koszty. Dobrze aby spółka dysponowała majątkiem przekazanym przez miasto, ponieważ stan techniczny kotłowni jest zły. Radni powinni mieć możliwość poznania innych nowoczesnych kotłowni w innych miastach np. w Skierniewicach.

W niektórych kotłowniach wprowadzono nowe systemy informatyczne gdzie nawet odbiorcy mogą sobie regulować dostęp ciepła do własnego lokalu.

Obecnie radni i władze miasta nie widzą problemu z ogrzewaniem ale w przyszłości przy obecnym stanie technicznym mogą wystąpić poważne problemy.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – wyjaśnił, że w umowie spółki jest zapisane, że przy sprzedaży udziałów nowemu nabywcy potrzebna jest zgoda drugiej strony. Władze miasta powinny zainteresować się przyszłym udziałowcem, należy wcześniej prowadzić rozmowy.

Priorytetem dla miasta powinno być wprowadzenie majątku miasta do spółki.

ZEC, który nie jest w najlepszej kondycji. Burmistrz Miasta powinien podjąć odważną decyzję w tym zakresie.

**Radny Michał Anyszewski** – poinformował, że Burmistrz Miasta uzyskał pełne poparcie Rady Miejskiej przez podjęcie 2 oświadczeń w sprawie działań na rzecz Spółki ZEC.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta** poinformował, że nie jest prawdą, że za kondycję ZEC odpowiadają władze miasta. Jest to zależne od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Zarządu Spółki i władz miasta.

Zwrócił się z zapytaniem do Prezesa Spółki ZEC, czy środki finansowe z ubiegłego roku w wysokości 800.000 zł zostaną zainwestowane w roku bieżącym.

Jeśli miasto przekazałoby kotłownię Z-10 na Os. Marii Konopnickiej czy przeprowadzony będzie jej remont.

**Pan Wiesław Garstka** poinformował, że decyzją Zarządu Spółki środki z ubiegłego roku są przekazane na kapitalizację spółki. Gdyby kotłownia była przekazana spółce dwa lata wcześniej to na pewno były by podjęte inne decyzje.

**Burmistrz Miasta** stwierdził, że uwag miasta do wyceny rzeczoznawcy było 3-4 strony i władzom miasta zależy aby aport wprowadzonego majątku był jak najwyższy.

Nawet przy zmianie udziałowca spółki jest to z korzyścią dla miasta i spółki. Poinformował, że 20 lipca b.r. powinna być znana wycena majątku miasta i radni będą mogli spotkać się z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i członkami Zarządu celem zapoznania się i przedyskutowania problemu.

**Pan Paweł Gawroński** stwierdził, że odważna decyzja Burmistrza Miasta została podjęta w momencie ustalenia zakresu majątku przeznaczonego do wyceny.

W tym wykazie został dokonany podział na majątek potrzebny spółce i majątek nieprzydatny. Tylko majątek niezbędny do funkcjonowania spółki podlega wycenie przez rzeczoznawcę.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – zwrócił się z zapytaniem ile wycen zostało wykonanych.

**Pan Paweł Gawroński** – stwierdził, że jest to 3 wycena majątku podczas działania spółki.

**Radny Jacek Haczykowski** – zwrócił się z zapytaniem do Prezesa Spółki jakie planowane są inwestycje ze środków pozostałych z ubiegłego roku oraz odpisów amortyzacyjnych.

**Pan Wiesław Garstka** poinformował, że radni w przedstawionej informacji mają zawarte zamierzenia inwestycyjne spółki w roku bieżącym. Wiele remontów zostało rozpoczętych i na ten cel powinno wystarczyć środków finansowych.

**Pan Jan Tlustwa - Członek Zarządu Spółki** – poinformował, że środki finansowe z amortyzacji około 1 ml. Zł w większości będą przekazane na spłatę rocznego kredytu zaciągniętego w 2001 roku. Każda rata wynosi 700.000 Zł a pozostałe środki mogą być przeznaczone na inwestycje.

**Radny Jacek Haczykowski** – stwierdził, że takiej informacji Radni nie otrzymali w materiałach.

**Radny Jacek Haczykowski** – stwierdził, że Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta analizowała informację i przyjęła ją do wiadomości. / stanowi załącznik /

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożone informacje.**

**Ad.6.**

**1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

*/stanowi załącznik/*

*Pytań, uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.*

*/stanowi załącznik/*

**Rada Miejska w Łowiczu podjęła U c h w a ł ę Nr XXV/242/2008 większością głosów 16,,za” , 0,,przeciw” , 2,,wstrzymujących**

**2/Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu na 2008 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta / stanowi załącznik/**

*Pytań, uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.*

**Rada Miejska w Łowiczu podjęła U c h w a ł ę Nr XXVI/243/2008 bezwzględną większością głosów**

*15,,za” , 0,,przeciw” ,3 ,,wstrzymujących*

**3/ Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej trzyosobowej rodziny polskiego pochodzenia – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.**

*/stanowi załącznik/*

*Pytań, uwag nie zgłoszono.*

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** – poinformował, że Pan Ryszard Piskun Prezes Związku Sybiraków pracując jako członek Zarządu Miasta Łowicza przyczynił się do sprowadzenia kilku rodzin z Kazachstanu.

**Pan Ryszard Piskun** – podziękował Radnym za wyrażenie zgody na sprowadzenie 1 rodziny z Kazachstanu. Stwierdził, że są to ludzie bardzo młodzi ale w przyszłości mogą współpracować ze Związkiem Sybiraków.

*Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Radna Grażyna Sobieszek.*

*Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Radny Krzysztof Zieliński.*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.*

*/ stanowi załączniki /*

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/244/2008 jednogłośnie**

*18,,za”, 0,,przeciw”, 0 „wstrzymujących*

**4/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej – Nadburzańskiej z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza – przedstawi Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**

*/ stanowi załącznik /*

*Pytań, uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*

*/ stanowi załącznik /*

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/245/2008 jednogłośnie**

*18,,za”, 0,,przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**5/ Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej - Nadburzańskiej – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami oraz Pan Andrzej Bargieła – Projektant planu.**

*/ stanowi załącznik /*

**Radny Jacek Haczykowski** – zaproponował aby projektant planu przedstawił rozwiązania komunikacyjne zawarte w proponowanym planie.

**Pan Andrzej Bargieła** – poinformował, że jako projektant planu był zobowiązany do przestrzegania zapisów ujętych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta.

Stwierdził, że studium jest aktem wewnętrznym pomiędzy Burmistrzem Miasta a Radą Miejską ustalającym między innymi zasady rozwoju sieci komunikacyjnej i zasady rozwoju infrastruktury technicznej, które powinny uzyskać przełożenie na ustalenia planu przestrzennego w tym rejonie.

Północna granica obszaru planu przebiega przy pasie drogowym drogi krajowej Nr 2.

W treści STUDIUM przyjęto rozwiązanie polegające na utrzymaniu skrzyżowania na ulicy Armii Krajowej i drodze Nr 2, z sygnalizacją świetlną, co pozwala na wyprowadzenie ruchu zewnętrznego w kierunku północnym.

Do czasu wybudowania węzła na drodze krajowej w rejonie ulicy Sochaczewskiej będą funkcjonować obydwa skrzyżowania /w ulicy Armii Krajowej i Chełmońskiego/.

Po wybudowaniu węzła, skrzyżowanie na ulicy Chełmońskiego będzie zlikwidowane z uwagi na przepisy odległościowe pomiędzy skrzyżowaniami lub zamienione na zjazd prawoskrętny z kierunku od Poznania w kierunku do Warszawy na warunkach zarządcy drogi. Są to wieloletnie plany perspektywiczne. Podstawowym celem planistycznym jest zagwarantowanie miejsca pod planowane trasy.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** – poinformował, że jeden z właścicieli nieruchomości wystąpił o zmianę przeznaczenia terenu na działalność handlowo- usługową.

**Pani Anna Gajewska** – poinformowała, że w planie przestrzennym nie ma przeciwwskazań.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta poruszano problem ulicy Piekarskiej, która powinna być poszerzona i należy podejmować działania w zakresie wykupu gruntów.

Projekt uchwały był konsultowany Prezesem OSM Panem Janem Dąbrowskim, który zaakceptował rozwiązania komunikacyjne w proponowanej uchwale.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.  
/ stanowi załącznik/*

**Rada Miejska w Łowiczu podjęła Uchwałę Nr XXVI/246/2008 większością głosów 17,,za”, 0,,przeciw”, 1 ,,wstrzymujący**

#### **Ad.7.**

**Projekt Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wydarzeń czerwca 1976 roku** – przedstawiła *Pani Jolanta Głowacka Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej*  
*/stanowi załącznik/*

*Pytań, uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Radna Grażyna Sobieszek.*

*Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Radny Krzysztof Zieliński.*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski*

*/ stanowią załączniki/*

*18,,za”, 0,,przeciw”, 0,,wstrzymał”*

**Przewodniczący Rady stwierdza, że oświadczenie zostało podjęte jednogłośnie.**

#### **Ad. 8.**

**Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami** –*przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński*

*/stanowi załącznik/*

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.**

#### **Ad.9.**

**Radny Ryszard Szmajdziński i Radny Robert Wójcik** – złożyli interpelację w sprawie Baszty. Zapytał jak wygląda teraz sytuacja i czy jest szansa jej odzyskania.

*/ stanowi załącznik /*

**Radny Ryszard Szmajdziński** – złożył pisemny wniosek o zlecenie do Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli / stanowi załącznik /

**Radny Robert Wójcik i Radny Ryszard Szmajdziński** – złożyli wniosek o ustawienie na Starym Rynku w sezonie letnim straganu do sprzedaży pamiątek i artykułów promujących Łowicz /stanowi załącznik /

**Radny Robert Wójcik** – zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta jakie planowane są działania w zakresie budynku na zapleczu Szkoły Podstawowej Nr 4 przy ulicy Stanisławskiego.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta** – poinformował, że spotkania w sprawie Baszty odbywają się średnio 2 razy w tygodniu. Rozwiązanie problemu jest bardzo trudne. Radni zostaną poinformowani o podejmowanych działaniach.

**Pan Artur Michalak** – Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki poinformował, że pod koniec grudnia ubiegłego roku podjęto działania w zakresie ustawienia kiosku z pamiątkami na środku Starego Rynku. Pracownik zatrudniony będzie przez ŁOK.

Jest to bardzo istotne, ponieważ zostało zlikwidowane Centrum Informacji Turystycznej i Turyści przyjeżdżający do Łowicza nie wiedzą, co mają zwiedzać.

**Radna Ewa Zbudniewek** – przypomniała Radnym, że podczas Turnieju Miast Łowicz - Karpacz była ustawiona chata Łowicka, można ją wyremontować i ustawić na Starym Rynku.

Należy przyspieszyć działania w zakresie uruchomienia Informacji Turystycznej, ponieważ sezon letni może szybko się zakończyć.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że dokładnie nie wiadomo, co budynkiem przy Szkole Podstawowej Nr 4 należy dokładnie przeanalizować czy warto go remontować, ale wiąże się to z dużymi kosztami.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego / stanowi załącznik /

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że sprawa baszty będzie omawiana na Sesji planowanej na 17 lipca b.r.

**Radny Robert Wójcik** – poinformował, że mieszkańcy miasta z tego rejonu zbierają podpisy, obecnie zebrano 1800 podpisów pod petycją złożoną do Burmistrza Miasta. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego.

8 „za” , 5 „przeciw” , 4 „wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został przyjęty przez Radę Miejską .**

#### **Ad.10.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 17 lipca 2008 roku godz.13-tej z następującymi tematami:**

- 1/ Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych i zamierzenia związane z ich zagospodarowaniem.
- 2/ Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu na II półrocze 2008 roku.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Krystyna Ostrowska** przedstawiła planowane terminy posiedzeń Komisji na miesiąc sierpień /*stanowi załącznik*/

#### **Ad.11.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał zamknięcia obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.**

**Protokółowała:**

Alicja Dutkiewicz

**Sekretarz Sesji**

Marzena Rokicka

**Przewodniczący Rady**

Henryk Zasepa





